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pembangunan ke depan akan lebih berorientasi ke daerah dan tidak 
lagi terpusat.  
 
 Konsekuensinya adalah kebutuhan tentang informasi yang 
meliputi berbagai bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih 
meningkat. Oleh karena itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu 
menjembatani akan kebutuhan informasi tersebut. 
  
 Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu baik 
langsung maupun tidak langsung dalam penyusunan publikasi ini, 
saya mengucapkan terima kasih yang sebesar-besarnya. Semoga 
publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak. 
 
Wassalamualaikum Wr. Wb. 
  

Ketapang, Juli 2011 
Camat Ketapang 

 
 
 

Sapta Nuris Ramlan, S. Sos, M. Si 
NIP. 197111071992031004 

 
 

http
://

sa
m

pan
gka

b.b
ps.

go.id



Kecamatan Ketapang Dalam Angka 2011 

KATA PENGANTAR 
 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

Publikasi Kecamatan Ketapang Dalam Angka 2011 ini 
merupakan kelanjutan dari penerbitan tahun-tahun sebelumnya. 
Publikasi ini berisi data dan infomasi statistik dari semua aspek baik 
aspek sosial maupun ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi 
umum Kecamatan Ketapang sampai dengan keadaan akhir tahun 
2010. 

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data 
primer yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder 
diperoleh melalui pengumpulan data dan produk administrasi dari 
berbagai dinas/instansi/lembaga di Kecamatan Ketapang, 
sedangkan data primer bersumber dari kegiatan rutin BPS baik 
sensus maupun survei.  

Publikasi ini dapat diterbitkan atas kerjasama dan bantuan 
dari berbagai pihak baik pemerintah maupun swasta, oleh karena 
itu kepada semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam 
penerbitan publikasi ini disampaikan terima kasih. 

Pendapat dan saran sangat kami harapkan untuk perbaikan 
dan penyempurnaan publikasi ini pada tahun-tahun berikutnya. 
Semoga publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak. 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

 
 

Ketapang, Juli 2011 
KSK Kecamatan Ketapang 
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Table 1.1 

Batas Wilayah Kecamatan dan Tinggi Wilayah dari Permukaan Laut 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Tinggi (meter) 

1 2 

001 Paopale Laok 05 - 60 

002 Bunten Barat 10 - 70 

003 Bunten Timur 10 - 60 

004 Pancor 10 - 50 

005 Karang Anyar 15 - 70 

006 Pangereman 00 - 25 

007 Bira Barat 00 - 30 

008 Ketapang Timur 00 - 50 

009 Ketapang Daya 00 - 30 

010 Ketapang Laok 10 - 70 

011 Ketapang Barat 00 - 40 

012 Paopale Daya 10 - 50 

013 Rabiyan 00 - 25 

014 Banyusokah 00 - 20 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang 

Sebelah Utara  :  Laut Jawa 
Sebelah Timur  :  Kecamatan Sokobanah 
Sebelah Selatan :  Kecamatan Robatal 
Sebelah Barat   :  Kecamatan Banyuates 
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Tabel 1.2 

Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Pantai 

Bukan Pantai 

Dataran 
Rendah 

Dataran 
Tinggi/ 

Pegunungan 
1 2 3 4 

001 Paopale Laok - - √ 

002 Bunten Barat - - √ 

003 Bunten Timur - - √ 

004 Pancor - - √ 

005 Karang Anyar - - √ 

006 Pangereman √ - - 

007 Bira Barat √ - - 

008 Ketapang Timur √ - - 

009 Ketapang Daya √ - - 

010 Ketapang Laok - √ - 

011 Ketapang Barat √ - - 

012 Paopale Daya - √ - 

013 Rabiyan √ - - 

014 Banyusokah √ - - 

 
Sumber : Desa se-wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel 1.3 

Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah  Menurut Desa 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Luas (Km2) Persentase 

1 2 3 

001 Paopale Laok 16,62 13,27 

002 Bunten Barat 7,61 6,07 

003 Bunten Timur 7,86 6,27 

004 Pancor 13,88 11,08 

005 Karang Anyar 6,15 4,91 

006 Pangereman 10,68 8,53 

007 Bira Barat 9,75 7,78 

008 Ketapang Timur 13,91 11,10 

009 Ketapang Daya 9,21 7,35 

010 Ketapang Laok 9,84 7,86 

011 Ketapang Barat 5,48 4,37 

012 Paopale Daya 5,82 4,65 

013 Rabiyan 3,70 2,95 

014 Banyusokah 4,77 3,81 

Jumlah 125,28 100,00 

Sumber : Desa se-wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel 1.4 

Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha) 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Tanah Sawah Tanah Kering Jumlah 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 5,00 1.094,00 1.099,00 

002 Bunten Barat 21,00 714,00 735,00 

003 Bunten Timur 40,00 754,00 794,00 

004 Pancor 46,00 1.125,30 1.171,30 

005 Karang Anyar 5,00 582,00 587,00 

006 Pangereman - 956,00 956,00 

007 Bira Barat - 934,00 934,00 

008 Ketapang Timur 20,00 1.214,00 1.234,00 

009 Ketapang Daya 79,00 753,00 832,00 

010 Ketapang Laok - 927,00 927,00 

011 Ketapang Barat 8,00 394,00 402,00 

012 Paopale Daya 5,50 534,00 539,50 

013 Rabiyan 125,00 303,00 428,00 

014 Banyusokah 66,00 364,00 430,00 

Jumlah 420,50 10.648,30 11.068,80 

 
Sumber : KCD Kecamatan Ketapang 
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Tabel 1.5 

Jarak Kantor Kepala Desa Ke Fasilitas Menurut Desa (Km) 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Kantor 
Kecamatan Puskesmas Kantor 

Polisi 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 8 2 8 

002 Bunten Barat 5 0 5 

003 Bunten Timur 9 4 9 

004 Pancor 10 10 10 

005 Karang Anyar 18 18 18 

006 Pangereman 12 12 11 

007 Bira Barat 12 12 11 

008 Ketapang Timur 4 4 4 

009 Ketapang Daya 1 1 0 

010 Ketapang Laok 4 2 4 

011 Ketapang Barat 0 1 1 

012 Paopale Daya 6 6 6 

013 Rabiyan 2 3 3 

014 Banyusokah 8 8 8 

 
Sumber : Desa se-wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel 1.6 

Banyaknya Hari Hujan dan Rata-Rata Curah Hujan Setiap Bulan 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Bulan Hari Hujan Curah Hujan (mm) 

1 2 3 

 1  Januari 20 221 

 2  Pebruari 11 145 

 3  Maret 15 99 

 4  April 13 148 

 5  Mei 20 250 

 6  Juni 17 157 

 7  Juli 6 300 

 8  Agustus 14 78 

 9  September 17 118 

10 Oktober 14 78 

11 Nopember 20 125 

12 Desember 25 651 

Jumlah 192 2.370 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Ketapang 
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Tabel 2.1 

Banyaknya Dusun/Lingkungan Menurut Desa 
di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Dusun/ Lingkungan 

1 2 

001 Paopale Laok 6 

002 Bunten Barat 3 

003 Bunten Timur 4 

004 Pancor 7 

005 Karang Anyar 3 

006 Pangereman 6 

007 Bira Barat 6 

008 Ketapang Timur 7 

009 Ketapang Daya 6 

010 Ketapang Laok 4 

011 Ketapang Barat 6 

012 Paopale Daya 4 

013 Rabiyan 3 

014 Banyusokah 6 

Jumlah 71 

 
Sumber : Desa Se-wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel 2.2 

Klasifikasi Desa/Kelurahan Menurut Desa 
di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
Swasembada 

Mantap I Mantap II Mantap III 
1 2 3 4 

001 Paopale Laok - 1 - 

002 Bunten Barat - - 1 

003 Bunten Timur - 1 - 

004 Pancor - 1 - 

005 Karang Anyar - 1 - 

006 Pangereman - - 1 

007 Bira Barat - 1 - 

008 Ketapang Timur - 1 - 

009 Ketapang Daya - - 1 

010 Ketapang Laok - - 1 

011 Ketapang Barat - - 1 

012 Paopale Daya - 1 - 

013 Rabiyan - - 1 

014 Banyusokah - 1 - 

Jumlah - 8 6 

 
Sumber : Seksi PMD Kecamatan Ketapang 
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Tabel 2.3 

Kategori Lembaga Ketahanan Masyarakat Desa (LKMD) 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Persiapan 
Swasembada 

 I II III 
1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok - - 1 - 

002 Bunten Barat - - 1 - 

003 Bunten Timur - - 1 - 

004 Pancor - - 1 - 

005 Karang Anyar - - 1 - 

006 Pangereman - - 1 - 

007 Bira Barat - - 1 - 

008 Ketapang Timur - - 1 - 

009 Ketapang Daya - - 1 - 

010 Ketapang Laok - - 1 - 

011 Ketapang Barat - - 1 - 

012 Paopale Daya - - 1 - 

013 Rabiyan - - 1 - 

014 Banyusokah - - 1 - 

Jumlah - - 14 - 

 
Sumber : Seksi PMD Kecamatan Ketapang 
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Tabel 2.4 

Banyaknya Perangkat Desa Menurut Desa 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Kades/ 
Kalur 

Sekdes/ 
Seklur 

Ka- 
dus 

Kepala Urusan 

Pemrth Ek- 
bang Kesra 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Paopale Laok 1 1 6 1 1 1 

002 Bunten Barat 1 1 3 1 1 1 

003 Bunten Timur 1 1 4 1 1 1 

004 Pancor 1 1 7 1 1 1 

005 Karang Anyar 1 1 3 1 1 1 

006 Pangereman 1 1 6 1 1 1 

007 Bira Barat 1 1 6 1 1 1 

008 Ketapang Timur 1 1 7 1 1 1 

009 Ketapang Daya 1 1 6 1 1 1 

010 Ketapang Laok 1 1 4 1 1 1 

011 Ketapang Barat 1 1 6 1 1 1 

012 Paopale Daya 1 1 4 1 1 1 

013 Rabiyan 1 1 3 1 1 1 

014 Banyusokah 1 1 6 1 1 1 

Jumlah 14 14 71 14 14 14 

 
Sumber : Seksi PMD Kecamatan Ketapang 
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Lanjutan Tabel 2.4 
 

Desa/Kelurahan 
Kepala Urusan Pembantu 

Keuangan Umum Kadus Modin Kaur 
1 8 9 10 11 12 

001 Paopale Laok 1 1 5 1 - 

002 Bunten Barat 1 1 3 1 - 

003 Bunten Timur 1 1 4 1 - 

004 Pancor 1 1 - 1 - 

005 Karang Anyar 1 1 4 1 - 

006 Pangereman 1 1 - 1 - 

007 Bira Barat 1 1 7 1 - 

008 Ketapang Timur 1 1 9 1 - 

009 Ketapang Daya 1 1 2 1 - 

010 Ketapang Laok 1 1 9 1 - 

011 Ketapang Barat 1 1 - 1 - 

012 Paopale Daya 1 1 - 1 - 

013 Rabiyan 1 1 - 1 - 

014 Banyusokah 1 1 - 1 - 

Jumlah 14 14 43 14 - 

 
Sumber : Seksi PMD Kecamatan Ketapang 
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Tabel 2.5 
Jumlah Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Menurut Desa 

di Kecamatan Ketapang 
2010 

 

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 11 - 11 

002 Bunten Barat 9 - 9 

003 Bunten Timur 9 - 9 

004 Pancor 9 - 9 

005 Karang Anyar 7 - 7 

006 Pangereman 9 - 9 

007 Bira Barat 9 - 9 

008 Ketapang Timur 11 - 11 

009 Ketapang Daya 11 - 11 

010 Ketapang Laok 11 - 11 

011 Ketapang Barat 11 - 11 

012 Paopale Daya 9 - 9 

013 Rabiyan 5 - 5 

014 Banyusokah 7 - 7 

Jumlah 128 - 128 

 
Sumber : Seksi PMD Kecamatan Ketapang 
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Tabel 2.6 
Kekuatan Potensi Hansip Kecamatan  Menurut Desa 

Di Kecamatan Ketapang 
2010 

 

Desa/Kelurahan Potensi 
Hansip 

Hansip 
Matrik 

Jenis Kelamin 
Jumlah 

Laki-2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 6 - 6 - 6 

002 Bunten Barat 22 - 22 - 22 

003 Bunten Timur 39 - 39 - 39 

004 Pancor 14 - 14 - 14 

005 Karang Anyar 10 - 10 - 10 

006 Pangereman 18 - 18 - 18 

007 Bira Barat 14 - 14 - 14 

008 Ketapang Timur 20 - 20 - 20 

009 Ketapang Daya 10 - 10 - 10 

010 Ketapang Laok 10 - 10 - 10 

011 Ketapang Barat 6 - 6 - 6 

012 Paopale Daya 10 - 10 - 10 

013 Rabiyan 6 - 6 - 6 

014 Banyusokah 20 - 20 - 20 

Jumlah 205 - 205 - 205 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Ketapang 
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Tabel 3.1 

Banyaknya Penduduk Pertengahan Tahun Menurut Desa dan  
Jenis Kelamin di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 3.579 3.876 7.455 

002 Bunten Barat 3.679 3.703 7.382 

003 Bunten Timur 2.657 2.801 5.458 

004 Pancor 1.769 1.850 3.619 

005 Karang Anyar 2.404 2.325 4.729 

006 Pangereman 3.077 3.174 6.251 

007 Bira Barat 2.827 2.947 5.774 

008 Ketapang Timur 3.718 4.048 7.766 

009 Ketapang Daya 4.905 4.989 9.894 

010 Ketapang Laok 3.969 4.231 8.200 

011 Ketapang Barat 3.904 4.143 8.047 

012 Paopale Daya 1.735 2.051 3.786 

013 Rabiyan 745 905 1.650 

014 Banyusokah 926 1.128 2.054 

Jumlah 39.894 42.171 82.065 

 
Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan Ketapang 
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Tabel 3.2 

Banyaknya Penduduk Pertengahan Tahun Menurut Desa dan 
Kewarganegaraan di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
WNI WNA 

Jumlah 
Laki Peremp. Laki2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 3.579 3.876 - - 7.455 

002 Bunten Barat 3.679 3.703 - - 7.382 

003 Bunten Timur 2.657 2.801 - - 5.458 

004 Pancor 1.769 1.850 - - 3.619 

005 Karang Anyar 2.404 2.325 - - 4.729 

006 Pangereman 3.077 3.174 - - 6.251 

007 Bira Barat 2.827 2.947 - - 5.774 

008 Ketapang Timur 3.718 4.048 - - 7.766 

009 Ketapang Daya 4.905 4.989 - - 9.894 

010 Ketapang Laok 3.969 4.231 - - 8.200 

011 Ketapang Barat 3.904 4.143 - - 8.047 

012 Paopale Daya 1.735 2.051 - - 3.786 

013 Rabiyan 745 905 - - 1.650 

014 Banyusokah 926 1.128 - - 2.054 

Jumlah 39.894 42.171 - - 82.065 

 
Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan Ketapang 
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Tabel 3.3 

Banyaknya Penduduk Akhir Tahun Menurut Desa dan Jenis Kelamin 
di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 3.596 3.887 7.483 

002 Bunten Barat 3.713 3.710 7.423 

003 Bunten Timur 2.670 2.818 5.488 

004 Pancor 1.781 1.860 3.641 

005 Karang Anyar 2.415 2.344 4.759 

006 Pangereman 3.081 3.184 6.265 

007 Bira Barat 2.837 2.952 5.789 

008 Ketapang Timur 3.731 4.065 7.796 

009 Ketapang Daya 4.924 5.077 10.001 

010 Ketapang Laok 3.986 4.258 8.244 

011 Ketapang Barat 3.916 4.158 8.074 

012 Paopale Daya 1.743 2.064 3.807 

013 Rabiyan 758 916 1.674 

014 Banyusokah 942 1.137 2.079 

Jumlah 40.093 42.430 82.523 

 
Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan Ketapang 
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Tabel 3.4 

Banyaknya Penduduk Akhir Tahun Menurut Desa dan 
Kewarganegaraan di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
WNI WNA 

Jumlah 
Laki Peremp. Laki2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 3.596 3.887 - - 7.483

002 Bunten Barat 3.713 3.710 - - 7.423

003 Bunten Timur 2.670 2.818 - - 5.488

004 Pancor 1.781 1.860 - - 3.641

005 Karang Anyar 2.415 2.344 - - 4.759

006 Pangereman 3.081 3.184 - - 6.265

007 Bira Barat 2.837 2.952 - - 5.789

008 Ketapang Timur 3.731 4.065 - - 7.796

009 Ketapang Daya 4.924 5.077 - - 10.001

010 Ketapang Laok 3.986 4.258 - - 8.244

011 Ketapang Barat 3.916 4.158 - - 8.074

012 Paopale Daya 1.743 2.064 - - 3.807

013 Rabiyan 758 916 - - 1.674

014 Banyusokah 942 1.137 - - 2.079

Jumlah 40.093 42.430             -           - 82.523

 
Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan Ketapang 

 

http
://

sa
m

pan
gka

b.b
ps.

go.id



Penduduk dan Perumahan 

Kecamatan Ketapang Dalam Angka 2011 
21 

 
Tabel 3.5 

Banyaknya Penduduk Hasil Sensus Penduduk (SP) 2010 
Menurut Desa dan Jenis Kelamin di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 4.920 5.279 10.199 

002 Bunten Barat 2.875 2.984 5.859 

003 Bunten Timur 2.122 2.320 4.442 

004 Pancor 3.248 3.454 6.702 

005 Karang Anyar 1.901 2.082 3.983 

006 Pangereman 2.456 2.710 5.166 

007 Bira Barat 3.107 3.119 6.226 

008 Ketapang Timur 4.030 4.216 8.246 

009 Ketapang Daya 4.980 5.307 10.287 

010 Ketapang Laok 4.287 4.610 8.897 

011 Ketapang Barat 4.386 4.581 8.967 

012 Paopale Daya 1.876 2.187 4.063 

013 Rabiyan 874 963 1.837 

014 Banyusokah 1.363 1.523 2.886 

Jumlah 42.425 45.335 87.760 

 
Sumber : BPS Kabupaten Sampang 
Keterangan : Hasil SP 2010 (Juni 2010) 
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Tabel  3.6 

Luas Wilayah dan Kepadatan Penduduk Menurut  Desa 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Penduduk Luas (Km2) Kepadatan 
penduduk 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 7.483 16,62 450,24 

002 Bunten Barat 7.423 7,61 975,43 

003 Bunten Timur 5.488 7,86 698,22 

004 Pancor 3.641 13,88 262,32 

005 Karang Anyar 4.759 6,15 773,82 

006 Pangereman 6.265 10,68 586,61 

007 Bira Barat 5.789 9,75 593,74 

008 Ketapang Timur 7.796 13,91 560,46 

009 Ketapang Daya 9.931 9,21 1.078,28 

010 Ketapang Laok 8.244 9,84 837,80 

011 Ketapang Barat 8.074 5,48 1.473,36 

012 Paopale Daya 3.807 5,82 654,12 

013 Rabiyan 1.674 3,70 452,43 

014 Banyusokah 2.079 4,77 435,85 

Jumlah 82.453 125,28 9.832,68 

   
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang  
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Tabel 3.7 

Banyaknya Kelahiran dan Kematian Menurut Jenis Kelamin 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
Kelahiran Kematian 

Laki- 
laki 

Perem 
puan Jumlah Laki- 

laki 
Perem 
puan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Paopale Laok 71 58 129 32 37 69

002 Bunten Barat 59 58 117 17 39 56

003 Bunten Timur 65 72 137 33 28 61

004 Pancor 62 62 124 34 38 72

005 Karang Anyar 55 65 120 27 22 49

006 Pangereman 53 69 122 33 29 62

007 Bira Barat 56 55 111 24 47 71

008 Ketapang Timur 66 76 142 28 33 61

009 Ketapang Daya 87 91 178 42 46 88

010 Ketapang Laok 70 94 164 31 40 71

011 Ketapang Barat 81 72 153 44 38 82

012 Paopale Daya 47 62 109 22 23 45

013 Rabiyan 44 52 96 13 21 34

014 Banyusokah 55 39 94 18 24 42

Jumlah 871 925 1.796 398 465 863 

 
Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan Ketapang 
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Tabel 3.8 

Banyaknya Penduduk Yang Datang dan Pindah Menurut Desa dan 
Jenis Kelamin di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Datang Pindah 

Laki Peremp Jumlah Laki Perem Jumlah 

001 Paopale Laok - - - 4 - 4 

002 Bunten Barat - - - 4 3 7 

003 Bunten Timur - - - - 1 1 

004 Pancor - - - 2 2 4 

005 Karang Anyar - - - 6 - 6 

006 Pangereman - - - 8 9 17 

007 Bira Barat - - - 2 - 2 

008 Ketapang Timur - - - 5 1 6 

009 Ketapang Daya - - - 2 3 5 

010 Ketapang Laok - - - 2 4 6 

011 Ketapang Barat - - - 16 5 21 

012 Paopale Daya - - - 7 2 9 

013 Rabiyan - - - - 1 1 

014 Banyusokah - - - 1 - 1 

Jumlah - - - 59 31 90 

   
Sumber : Registrasi Penduduk Kecamatan Ketapang 
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Tabel  3.9 

Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Laki- 
laki 

Perem 
puan Jumlah Sex Ratio 

(2):(3)*100 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok 3.596 3.887 7.483 92,51 

002 Bunten Barat 3.713 3.710 7.423 100,08 

003 Bunten Timur 2.670 2.818 5.488 94,75 

004 Pancor 1.781 1.860 3.641 95,75 

005 Karang Anyar 2.415 2.344 4.759 103,03 

006 Pangereman 3.081 3.184 6.265 96,77 

007 Bira Barat 2.837 2.952 5.789 96,10 

008 Ketapang Timur 3.731 4.065 7.796 91,78 

009 Ketapang Daya 4.924 5.077 10.001 96,99 

010 Ketapang Laok 3.986 4.258 8.244 93,61 

011 Ketapang Barat 3.916 4.158 8.074 94,18 

012 Paopale Daya 1.743 2.064 3.807 84,45 

013 Rabiyan 758 916 1.674 82,75 

014 Banyusokah 942 1.137 2.079 82,85 

Jumlah 40.093 42.430 82.523 94,49 

  
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang  
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Tabel  3.10 

Banyaknya Penduduk, Kematian Penduduk dan Rata-Rata Kematian 
per 1000 Penduduk Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Penduduk Kematian Rata-rata 
Kematian 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 7.483 36 4,81 

002 Bunten Barat 7.423 30 4,04 

003 Bunten Timur 5.488 32 5,83 

004 Pancor 3.641 39 10,71 

005 Karang Anyar 4.759 27 5,67 

006 Pangereman 6.265 34 5,43 

007 Bira Barat 5.789 38 6,56 

008 Ketapang Timur 7.796 34 4,36 

009 Ketapang Daya 9.931 48 4,83 

010 Ketapang Laok 8.244 40 4,85 

011 Ketapang Barat 8.074 46 5,70 

012 Paopale Daya 3.807 24 6,30 

013 Rabiyan 1.674 16 9,56 

014 Banyusokah 2.079 21 10,10 

Jumlah 82.453 465 88,75 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang  
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Tabel  3.11 

Banyaknya Penduduk, Rumah Tangga dan Rata-rata Penduduk  
per Rumah Tangga Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Penduduk Rumah 
Tangga 

Rata-rata 
Penduduk per       
Rumah Tangga 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 7.483 3.298 2,27 

002 Bunten Barat 7.423 1.440 5,15 

003 Bunten Timur 5.488 1.212 4,53 

004 Pancor 3.641 1.581 2,30 

005 Karang Anyar 4.759 936 5,08 

006 Pangereman 6.265 1.412 4,44 

007 Bira Barat 5.789 1.678 3,45 

008 Ketapang Timur 7.796 2.845 2,74 

009 Ketapang Daya 9.931 2.863 3,47 

010 Ketapang Laok 8.244 2.554 3,23 

011 Ketapang Barat 8.074 2.657 3,04 

012 Paopale Daya 3.807 1.131 3,37 

013 Rabiyan 1.674 490 3,42 

014 Banyusokah 2.079 933 2,23 

Jumlah 82.453 25.030 48,72 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang  
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Tabel   3.12 

Banyaknya Penduduk, Kelahiran dan Rata-Rata Kelahiran 
per 1000 Penduduk Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa Penduduk Kelahiran Rata-rata 
Kelahiran 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 7.483 67 8,95 

002 Bunten Barat 7.423 64 8,62 

003 Bunten Timur 5.488 77 14,03 

004 Pancor 3.641 67 18,40 

005 Karang Anyar 4.759 64 13,45 

006 Pangereman 6.265 65 10,38 

007 Bira Barat 5.789 61 10,54 

008 Ketapang Timur 7.796 81 10,39 

009 Ketapang Daya 9.931 99 9,97 

010 Ketapang Laok 8.244 87 10,55 

011 Ketapang Barat 8.074 80 9,91 

012 Paopale Daya 3.807 61 16,02 

013 Rabiyan 1.674 53 31,66 

014 Banyusokah 2.079 48 23,09 

Jumlah 82.453 974 195,96 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang  
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Tabel   3.13 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Paopale Laok 7.483 - - - - 7.483

002 Bunten Barat 7.423 - - - - 7.423

003 Bunten Timur 5.488 - - - - 5.488

004 Pancor 3.641 - - - - 3.641

005 Karang Anyar 4.759 - - - - 4.759

006 Pangereman 6.265 - - - - 6.265

007 Bira Barat 5.789 - - - - 5.789

008 Ketapang Timur 7.796 - - - - 7.796

009 Ketapang Daya 9.906 25 - - - 9.931

010 Ketapang Laok 8.244 - - - - 8.244

011 Ketapang Barat 8.055 19 - - - 8.074

012 Paopale Daya 3.807 - - - - 3.807

013 Rabiyan 1.674 - - - - 1.674

014 Banyusokah 2.079 - - - - 2.079

Jumlah 82.409 44 - - - 82.453

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang  
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Tabel 3.14 

Banyaknya Rumah Tangga Pertanian Menurut Desa 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Tanaman 
Pangan 

Perke-
bunan 

Kehu- 
tanan 

Peter- 
nakan 

Peri- 
kanan 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 4.414 649 18 1.695 4 

002 Bunten Barat 862 228        - 241 5 

003 Bunten Timur 1.154 828 3 1.135 2 

004 Pancor 3.767 658       - 1.111 2 

005 Karang Anyar 1.690 273      - 98 - 

006 Pangereman 2.775 5      - 25 6 

007 Bira Barat 4.377 13      - 121 37 

008 Ketapang Timur 4.527 90 3 279 3 

009 Ketapang Daya 1.257 68 2 879 604 

010 Ketapang Laok 1.477 52      - 1.135 5 

011 Ketapang Barat 880 26      - 275 643 

012 Paopale Daya 1.332 2      - 419 1 

013 Rabiyan 184 8      - 71 39 

014 Banyusokah 715 9      - 1.022 - 

Jumlah 29.411   2.909       26 8.506 1.351 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang  
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Tabel 3.15 

Banyaknya Rumah Tangga Non Pertanian Menurut Desa dan 
Lapangan Usaha di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Perda- 
gangan 

Angku 
tan 

Indus- 
tri 

Pengga- 
lian 

Pertu- 
kangan Jasa 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Paopale Laok 257 321 105 1 374 82 

002 Bunten Barat 544 309 101 6 253 187 

003 Bunten Timur 210 75 11 14 30 57 

004 Pancor 51 11 1 - 31 28 

005 Karang Anyar 75 14 2 - 9 58 

006 Pangereman 45 133 1 1 125 27 

007 Bira Barat 20 4 - - - 13 

008 Ketapang Timur 107 362 - - 62 72 

009 Ketapang Daya 779 404 60 12 176 423 

010 Ketapang Laok 835 306 176 5 435 208 

011 Ketapang Barat 737 256 35 2 596 580 

012 Paopale Daya 194 140 79 - 184 38 

013 Rabiyan 125 28 13 5 115 89 

014 Banyusokah 49 92 3 1 107 20 

Jumlah 4.028 2.455 587 47 2.497 1.882 

  
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang  
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Tabel   3.16 

Banyaknya Bangunan Tempat Tinggal Menurut Desa dan 
 Jenis Bangunan di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Rmh 
Ber- 

tingkat

Rumah 
Tembok 

Sete-
ngah 

tembok 

Ge 
dek 

Pa 
pan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Paopale Laok  2 687 698 458 430 2.275

002 Bunten Barat 6 522 424 146 202 1.300

003 Bunten Timur - 333 274 278 197 1.082

004 Pancor - 442 515 467 187 1.611

005 Karang Anyar - 215 173 239 104 731

006 Pangereman - 300 475 408 218 1.401

007 Bira Barat - 427 388 230 268 1.313

008 Ketapang Timur - 488 452 410 326 1.676

009 Ketapang Daya 16 1.030 597 469 451 2.563

010 Ketapang Laok - 435 539 246 490 1.710

011 Ketapang Barat 11 948 499 396 271 2.125

012 Paopale Daya - 353 350 254 224 1.181

013 Rabiyan - 199 103 69 607 978

014 Banyusokah - 322 307 155 118 902

Jumlah 35 6.701 5.794 4.225 4.093 20.848

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang  
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Tabel   3.17 

Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Jenis Bahan Bakar 
Untuk Memasak di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Minyak 
Tanah 

Kayu 
Bakar 

Gas/ 
Listrik 

Lain 
nya Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 32 3.189 77 - 3.298 

002 Bunten Barat 6 1.125 309 - 1.440 

003 Bunten Timur 6 1.096 110 - 1.212 

004 Pancor 12 1.497 72 - 1.581 

005 Karang Anyar 3 917 16 - 936 

006 Pangereman 15 1.221 176 - 1.412 

007 Bira Barat 16 1.613 49 - 1.678 

008 Ketapang Timur 56 2.732 57 - 2.845 

009 Ketapang Daya 20 1.302 1.541 - 2.863 

010 Ketapang Laok 48 2.066 440 - 2.554 

011 Ketapang Barat 8 1.170 1.479 - 2.657 

012 Paopale Daya 5 1.009 117 - 1.131 

013 Rabiyan 21 252 217 - 490 

014 Banyusokah 2 687 244 - 933 

Jumlah 250 19.876 4.904 - 25.030 

 
Sumber : Kantor Kecamatan Ketapang  
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Tabel   3.18 

Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Air Minum 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Ledeng/ 
PDAM 

Sumur 
pompa 

Perigi/ 
Sumur 

Sungai 
Danau 

Lain-
lain 

1 2 3 4 5 7 

001 Paopale Laok 138 1 2.927 - 232 

002 Bunten Barat 63 - 1.271 - 106 

003 Bunten Timur - - 1.165 - 45 

004 Pancor - 4 1.531 - 46 

005 Karang Anyar - 5 921 - 10 

006 Pangereman - 16 1.344 - 44 

007 Bira Barat 450 - 1.200 - 4 

008 Ketapang Timur 568 - 2.251 - 8 

009 Ketapang Daya 716 60 2.019 - - 

010 Ketapang Laok 201 24 2.312 - 13 

011 Ketapang Barat 976 32 1.532 - 5 

012 Paopale Daya   114 - 1.007 - - 

013 Rabiyan 12 - 476 - - 

014 Banyusokah 14 25 893 - - 

Jumlah 3.252 167 20.849 - 513 

 
Sumber  : Desa Se-Wilayah Kec. Ketapang dan Podes Kec. Ketapang 
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Tabel 3.19 

Banyaknya Sarana Air Bersih Menurut Desa dan Jenis Sarana 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Sumur 
Pompa Sumur Sumur Bor Mata Air 

1 2 3 4 5 

001 Taddan - 218 - - 

002 Banjar Talela - 195 - - 

003 Tambaan - 166 - - 

004 Prajjan - 168 - - 

005 Dh. Camplong - 150 - - 

006 Bato Karang - 240 - - 

007 Sejati - 211 - - 

008 Dh. Tanjung - 231 - - 

009 Rabasan - 395 15 - 

010 Banjar Tabulu - 263 14 - 

011 Anggersek - 316 11 - 

012 Madupat - 162 - - 

013 Pamolaan - 69 - - 

014 Plampaan - 123 - - 

Jumlah - 2.907 40 - 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang 
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Tabel  3.20 

Banyaknya Rumah Tangga Pengguna Listrik Menurut Desa 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan PLN Non PLN 

1 2 3 

001 Paopale Laok 3.131 167 

002 Bunten Barat 1.411 29 

003 Bunten Timur 1.169 43 

004 Pancor 1.578 3 

005 Karang Anyar 935 1 

006 Pangereman 1.279 132 

007 Bira Barat 1.665 12 

008 Ketapang Timur 2.721 124 

009 Ketapang Daya 2.777 86 

010 Ketapang Laok 2.535 18 

011 Ketapang Barat 2.650 7 

012 Paopale Daya 1.130 1 

013 Rabiyan 486 4 

014 Banyusokah 929 4 

Jumlah 24.396 631 

  
Sumber  : Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Ketapang 
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Tabel   4.1 

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru Dan Murid Taman Kanak-kanak 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
Gedung Sekolah Guru Murid 

Neg Swt Neg Swt Neg Swt Neg Swt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

001 Paopale Laok - 1 - 1 - 3 - 23 

002 Bunten Barat - 3 - 3 - 9 - 93 

003 Bunten Timur - 1 - 1 - 3 - 20 

004 Pancor - 3 - 3 - 9 - 78 

005 Karang Anyar - - - - - - - - 

006 Pangereman - - - - - - - - 

007 Bira Barat - - - - - - - - 

008 Ketapang Timur - - - - - - - - 

009 Ketapang Daya - 3 - 3 4 7 - 150 

010 Ketapang Laok - 4 - 4 - 17 - 185 

011 Ketapang Barat - 7 - 7 8 23 - 416 

012 Paopale Daya - 1 - 1 - 3 - 21 

013 Rabiyan - - - - - - - - 

014 Banyusokah - - - - - - - - 

Jumlah - 23 - 23 12 74 - 986 

 
Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kec. Ketapang 
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Tabel  4.2 

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru Dan Murid Sekolah Dasar Negeri 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Gedung Sekolah Guru Murid 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok 6 6 39 725 

002 Bunten Barat 4 4 30 609 

003 Bunten Timur 3 3 17 415 

004 Pancor 3 3 17 262 

005 Karang Anyar 2 2 14 436 

006 Pangereman 3 3 17 361 

007 Bira Barat 3 3 18 312 

008 Ketapang Timur 3 3 18 434 

009 Ketapang Daya 5 5 43 816 

010 Ketapang Laok 4 4 44 822 

011 Ketapang Barat 6 6 68    1.397 

012 Paopale Daya 2 2 13 320 

013 Rabiyan 2 2 16 292 

014 Banyusokah 2 2 16 399 

Jumlah 48 48 370 7.600 

 
Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kec. Ketapang 
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Tabel   4.3 

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru dan Murid  SLTP Umum 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Gedung Sekolah Guru Murid 

Neg Swt Neg Swt Neg Swt Neg Swt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

001 Paopale Laok - - - - - - - - 

002 Bunten Barat - 1 - 1 - 12 - 75 

003 Bunten Timur - 1 - 1 - 6 - 73 

004 Pancor - 1 - 1 - 16 - 141 

005 Karang Anyar - - - - - - - - 

006 Pangereman - 3 - 3 - 38 - 319 

007 Bira Barat - 1 - 1 - 9 - 72 

008 Ketapang Timur - 1 - 1 - 13 - 72 

009 Ketapang Daya 1 2 1 2 3 32 158 165 

010 Ketapang Laok - 3 - 3 2 30 - 319 

011 Ketapang Barat 2 2 2 2 31 39 767 77 

012 Paopale Daya - - - - - - - - 

013 Rabiyan - - - - - - - - 

014 Banyusokah - 1 - 1 - 13 - 52 

Jumlah 3 16 3 16 36 208 925 1.365 

 
Sumber : SLTP Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.4 

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru dan Murid  SLTA Umum 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Gedung Sekolah Guru Murid 

Neg Swt Neg swt Neg Swt Neg Swt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

001 Paopale Laok - 1 - 1 - 14 - 114 

002 Bunten Barat - - - - - - - - 

003 Bunten Timur - - - - - - - - 

004 Pancor - - - - - - - - 

005 Karang Anyar - - - - - - - - 

006 Pangereman - - - - - - - - 

007 Bira Barat - - - - - - - - 

008 Ketapang Timur - - - - - - - - 

009 Ketapang Daya - 2 - 2 - 25 - 139 

010 Ketapang Laok - - - - - - - - 

011 Ketapang Barat - - - - - - - - 

012 Paopale Daya - - - - - - - - 

013 Rabiyan 1 - 1 - 14 20 417 - 

014 Banyusokah - - - - - - - - 

Jumlah 1 3 1 3 14 59 417 253 

 
Sumber : SLTA Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.5 

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru Dan Murid Raudlatul Athfal 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
Gedung Sekolah Guru Murid 

Neg Swt Neg Swt Neg Swt Neg Swt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

001 Paopale Laok - 11 - 11 - 29 - 172 

002 Bunten Barat - 8 - 8 - 22 - 206 

003 Bunten Timur - 5 - 5 - 12 - 86 

004 Pancor - 3 - 3 - 6 - 79 

005 Karang Anyar - 3 - 3 - 9 - 130 

006 Pangereman - 6 - 6 - 15 - 92 

007 Bira Barat - 5 - 5 - 12 - 87 

008 Ketapang Timur - 5 - 5 - 12 - 75 

009 Ketapang Daya - 6 - 6 - 15 - 131 

010 Ketapang Laok - 6 - 6 - 16 - 127 

011 Ketapang Barat - - - - - - - - 

012 Paopale Daya - 4 - 4 - 9 - 92 

013 Rabiyan - 1 - 1 - 2 - 10 

014 Banyusokah - 2 - 2 - 5 - 25 

Jumlah - 65 - 65 - 164 - 1.312 

 
Sumber : PPAI Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.6 

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Ibtidaiyah 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
Gedung Sekolah Guru Murid 

Neg Swt Neg Swt Beg Swt Neg Swt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

001 Paopale Laok - 54 - 9 2 84 - 732 

002 Bunten Barat - 42 - 7 4 57 - 662 

003 Bunten Timur - 18 - 3 - 24 - 451 

004 Pancor - 24 - 4 - 43 - 622 

005 Karang Anyar - 24 - 4 - 41 - 608 

006 Pangereman - 36 - 6 - 55 - 698 

007 Bira Barat - 30 - 5 - 40 - 453 

008 Ketapang Timur - 42 - 7 - 60 - 673 

009 Ketapang Daya - 30 - 5 3 45 - 471 

010 Ketapang Laok - 24 - 4 1 41 - 400 

011 Ketapang Barat - 6 - 1 - 8 - 48 

012 Paopale Daya - 24 - 4 1 30 - 238 

013 Rabiyan - 6 - 1 1 8 - 69 

014 Banyusokah - 6 - 1 - 8 - 78 

Jumlah - 366 - 61 12 544 - 6.203 

 
Sumber : PPAI Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.7                            

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Tsanawiyah 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
Gedung Sekolah Guru Murid 

Neg Swt Neg Swt Neg Swt Neg Swt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

001 Paopale Laok - 6 - 2 - 26 - 206

002 Bunten Barat - 8 - 1 1 20 - 320

003 Bunten Timur - 3 - 1 - 11 - 78

004 Pancor - 3 - 1 - 15 - 120

005 Karang Anyar - - - - - - - -

006 Pangereman - - - - - - - -

007 Bira Barat - - - - - - - -

008 Ketapang Timur - - - - - - - -

009 Ketapang Daya - 6 - 2 - 31 - 121

010 Ketapang Laok - 12 - 4 2 53 - 344

011 Ketapang Barat - 6 - 2 - 24 - 99

012 Paopale Daya - 6 - 2 - 26 - 164

013 Rabiyan - 3 - 1 - 16 - 119

014 Banyusokah - - - - - - - -

Jumlah - 53 - 16 3 222 - 1.571

 
Sumber : PPAI Kecamatan Ketapang 
 

http
://

sa
m

pan
gka

b.b
ps.

go.id



S o s i a l  

Kecamatan Ketapang Dalam Angka 2011 45 

 
Tabel   4.8 

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Aliyah 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
Gedung Sekolah Guru Murid 

Neg Swt Neg Swt Neg Swt Neg Swt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

001 Paopale Laok - 3 - 1 - 10 - 49 

002 Bunten Barat - 6 - 1 2 30 - 446 

003 Bunten Timur - - - - - - - - 

004 Pancor - - - - - - - - 

005 Karang Anyar - - - - - - - - 

006 Pangereman - - - - - - - - 

007 Bira Barat - - - - - - - - 

008 Ketapang Timur - - - - - - - - 

009 Ketapang Daya - - - - - - - - 

010 Ketapang Laok - 6 - 2 - 26 - 158 

011 Ketapang Barat - - - - - - - - 

012 Paopale Daya - 3 - 1 - 14 - 90 

013 Rabiyan - - - - - - - - 

014 Banyusokah - - - - - - - - 

Jumlah - 18 - 5 2 80 - 743 

 
Sumber : PPAI Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.9 

Banyaknya Pondok Pesantren, Kiai dan Santri Menurut Desa 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Ponpes Penga- 
suh 

Santri 

Laki-laki Perem-
puan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 6    6 661 484 1.145 

002 Bunten Barat 3    3 320 183 503 

003 Bunten Timur 2    2 113 45 158 

004 Pancor 2    2 255      55 310 

005 Karang Anyar 1    1 109 114 223 

006 Pangereman 3    3 172 131 303 

007 Bira Barat -    -    - - - 

008 Ketapang Timur 3 3 104 67 171 

009 Ketapang Daya 4    4 404 288 692 

010 Ketapang Laok 5    5 270 117 387 

011 Ketapang Barat 2    2 115 78 193 

012 Paopale Daya - - - - - 

013 Rabiyan 3    3 141 94 235 

014 Banyusokah - - - - - 

Jumlah 34 34 2.664 1.656 4.320 

 
Sumber : Data Desa dan Pondok Pesantren 
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Tabel  4.10 

Banyaknya Penderita Cacat Menurut Desa dan Jenis Kecacatan 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Tuna 
Netra 

Cacat 
Tubuh 

Cacat 
Mental 

Tuna 
Rungu 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok 7 9 4 6 

002 Bunten Barat 2 4 5 6 

003 Bunten Timur 2 6 2 3 

004 Pancor 7 12 4 6 

005 Karang Anyar 12 8 4 19 

006 Pangereman 29 7 3 21 

007 Bira Barat 10 11 1 17 

008 Ketapang Timur 8 10 3 7 

009 Ketapang Daya 1 4 5 2 

010 Ketapang Laok - 3 5 10 

011 Ketapang Barat 9 13 18 10 

012 Paopale Daya 6 7 6 5 

013 Rabiyan 5 7 - - 

014 Banyusokah 6 7 6 7 

Jumlah 104 108 66 119 

 
Sumber : Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.11 

Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan Jenis Fasilitas 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/   Kelurahan Rumah 
Sakit 

Puskes-  
mas 

Puskes- 
mas  

Pem- 
bantu 

Puskes- 
Mas 

Keliling 

Posyan-   
du 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok - - 1 - 8 

002 Bunten Barat - 1 - - 6 

003 Bunten Timur - - - - 6 

004 Pancor - - - - 9 

005 Karang Anyar - - - - 3 

006 Pangereman - - 1 - 6 

007 Bira Barat - - - - 6 

008 Ketapang Timur - - 1 - 11 

009 Ketapang Daya - - - - 7 

010 Ketapang Laok - - - - 8 

011 Ketapang Barat - 1 - - 9 

012 Paopale Daya - - - - 5 

013 Rabiyan - - - - 3 

014 Banyusokah - - 1 - 6 

Jumlah       -       2       4       - 93 

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan Ketapang 
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Tabel 4.12 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Wilayah Tugas 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Doktor 
Umum 

Dokter 
Gigi Bidan 

Para Medis 
Lain- 
Lain Prwt Non 

Prwt 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Paopale Laok - - - 1 - - 

002 Bunten Barat - - 1 5 2 - 

003 Bunten Timur - - 1 1 - - 

004 Pancor - - 1 1 - - 

005 Karang Anyar - - 1 1 - - 

006 Pangereman - - 2 1 - - 

007 Bira Barat - - 1 1 - - 

008 Ketapang Timur - - 1 3 - - 

009 Ketapang Daya - - 2 - - - 

010 Ketapang Laok - - - - 1 - 

011 Ketapang Barat 2 1 2 - 7 - 

012 Paopale Daya - - - - - - 

013 Rabiyan - - - - - - 

014 Banyusokah - - - 1 - - 

Jumlah 2    1 12 15  10   - 

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan Ketapang 
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Tabel  4. 13 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Tenaga Kesehatan 

Dokter Bidan Perawat Dukun 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok - 2 1 5 

002 Bunten Barat - 2 10 3 

003 Bunten Timur - 2 - 4 

004 Pancor - 1 - 12 

005 Karang Anyar - 1 - 3 

006 Pangereman - 1 - 7 

007 Bira Barat - 1 - 4 

008 Ketapang Timur - 1 - 3 

009 Ketapang Daya - 1 - 8 

010 Ketapang Laok - 2 1 12 

011 Ketapang Barat 4 4 - 5 

012 Paopale Daya - 2 - 3 

013 Rabiyan - 1 - 3 

014 Banyusokah - 1 1 2 

Jumlah 4 22 13 74 

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.14 

Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa dan Statusnya 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Terlatih Tidak Terlatih Jumlah 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok 3 2 5 

002 Bunten Barat 3 - 3 

003 Bunten Timur 2 2 4 

004 Pancor 5 7 12 

005 Karang Anyar 1 2 3 

006 Pangereman 4 3 7 

007 Bira Barat 2 2 4 

008 Ketapang Timur 2 1 3 

009 Ketapang Daya 5 3 8 

010 Ketapang Laok 4 8 12 

011 Ketapang Barat 3 2 5 

012 Paopale Daya 2 1 3 

013 Rabiyan 2 1 3 

014 Banyusokah 2 - 2 

Jumlah 40 34 74 

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.15 

Banyaknya Ibu Hamil, Akseptor KB, Pasangan dan Wanita Usia Subur 
Menurut Desa di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Ibu Hamil Akseptor P U S W U S 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok 173 1.542 2.194 2.813 

002 Bunten Barat 127 1.036 1.298 1.702 

003 Bunten Timur 120 697 978 1.368 

004 Pancor 146 893 1.274 1.928 

005 Karang Anyar 84 708 856 1.143 

006 Pangereman 156 1.212 1.329 1.640 

007 Bira Barat 114 1.077 1.490 1.678 

008 Ketapang Timur 168 1.282 1.832 2.313 

009 Ketapang Daya 208 1.687 2.235 3.041 

010 Ketapang Laok 196 980 1.337 2.135 

011 Ketapang Barat 209 1.217 1.554 2.105 

012 Paopale Daya 119 685 984 1.286 

013 Rabiyan 75 466 627 776 

014 Banyusokah 38 687 1.014 1.162 

Jumlah 1.933 14.169 19.002 25.090 

 
Sumber : Puskesmas Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.16 

Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Pencapaian Akseptor Lestari 
Menurut Desa dan Alat Kontrasepsi di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan PUS 

Alat Kontrasepsi 

IUD KP KW Implant 
1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 2.194 14 17 5 311 

002 Bunten Barat 1.298 15 3 2 196 

003 Bunten Timur 978 11 1 1 91 

004 Pancor 1.274 10 - - 249 

005 Karang Anyar 856 6 - - 133 

006 Pangereman 1.329 14 - - 302 

007 Bira Barat 1.490 28 - - 136 

008 Ketapang Timur 1.832 30 - 7 325 

009 Ketapang Daya 2.235 51 7 20 360 

010 Ketapang Laok 1.337 32 1 8 172 

011 Ketapang Barat 1.554 58 9 30 289 

012 Paopale Daya 984 9 - 3 159 

013 Rabiyan 627 17 1 - 81 

014 Banyusokah 1.014 20 - 2 122 

Jumlah 19.002 315 39 78 2.926 

 
Sumber : Ka. UPT BPPKB Kecamatan Ketapang 
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     Lanjutan Tabel   4.16 

 

Desa/Kelurahan 
Alat Kontrasepsi Kol(10):Kol 

(2)x100 
Persentase Suntik Pil Kon 

dom Jumlah 

1 7 8 9 10 11 

001 Paopale Laok 693 479 18 1.537 70,05 

002 Bunten Barat 534 246 20 1.016 78,27 

003 Bunten Timur 326 257 10 697 71,27 

004 Pancor 418 204 12 893 70,09 

005 Karang Anyar 325 231 13 708 82,71 

006 Pangereman 294 547 25 1.182 88,94 

007 Bira Barat 522 365 22 1.073 72,01 

008 Ketapang Timur 594 311 15 1.282 69,98 

009 Ketapang Daya 745 466 38 1.687 75,48 

010 Ketapang Laok 399 329 39 980 73,30 

011 Ketapang Barat 460 316 55 1.217 78,31 

012 Paopale Daya 309 192 13 685 69,61 

013 Rabiyan 211 132 24 466 74,32 

014 Banyusokah 332 193 17 686 67,65 

Jumlah   6.162 4.268 321 14.109 74,25 

 
Sumber : Ka. UPT BPPKB Kecamatan Ketapang 
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Tabel  4.17 

Target dan Pencapaian Peserta KB Baru Menurut Desa dan 
Alat Kontrasepsi di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Target 
Alat Kontrasepsi 

IUD KP KW Implant 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 374 1 - 1 9 

002 Bunten Barat 221 9 2 2 15 

003 Bunten Timur 176 - 1 2 15 

004 Pancor 228 3 - - 9 

005 Karang Anyar 139 1 - - 2 

006 Pangereman 221 - - - 10 

007 Bira Barat 240 2 - - 5 

008 Ketapang Timur 227 1 - 5 19 

009 Ketapang Daya 435 13 1 - 29 

010 Ketapang Laok 174 2 - 3 20 

011 Ketapang Barat 194 17 1 6 23 

012 Paopale Daya 157 - - - 6 

013 Rabiyan 73 13 - - 45 

014 Banyusokah 174 10 - 1 35 

Jumlah 3.033 72 5 20 242 

 
Sumber : Ka. UPT BPPKB Kecamatan Ketapang 
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           Lanjutan Tabel   4.17 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Alat Kontrasepsi Kol(10):Kol 
(2)x100 

Persentase Suntik Pil Kondom Jumlah 

1 7 8 9 10 11 

001 Paopale Laok 118 65 7 210 53,74 

002 Bunten Barat 134 88 10 260 117,65 

003 Bunten Timur 100 81 1 200 113,64 

004 Pancor 92 28 - 132 57,89 

005 Karang Anyar 116 74 1 194 139,57 

006 Pangereman 132 90 7 239 108,14 

007 Bira Barat 160 93 4 264 110,00 

008 Ketapang Timur 124 41 - 190 83,70 

009 Ketapang Daya 165 98 15 321 73,79 

010 Ketapang Laok 162 145 23 355 204,02 

011 Ketapang Barat 233 131 37 448 230,93 

012 Paopale Daya 99 62 1 168 107,01 

013 Rabiyan 133 75 12 278 380,82 

014 Banyusokah 116 88 10 260 149,43 

Jumlah 1.884 1.159 128 3.510 115,73 

 
Sumber : Ka. UPT BPPKB Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.18 

Banyaknya Perkumpulan Olahraga Menurut Desa dan 
Jenis Olahraga di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Sepak 
Bola Voli 

Bulu 
Tang-

kis 

Tenis 
Re-

nang 

Bela Diri 

Meja La-
pang 

Pen-
cak 
Silat 

Lain-
nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

001 Paopale Laok 1 1 1 - - - 3 - 

002 Bunten Barat 1 - 1 - - - - - 

003 Bunten Timur 1 1 - - - - - - 

004 Pancor - 1 - - - - 2 - 

005 Karang Anyar - - - 1 - - 1 - 

006 Pangereman 1 1 - - - - 1 - 

007 Bira Barat 1 1 - - - - 3 - 

008 Ketapang Timur - 1 - - - - - - 

009 Ketapang Daya - 1 1 - - - - - 

010 Ketapang Laok 1 1 1 1 - - 1 - 

011 Ketapang Barat 1 1 3 - - - 1 - 

012 Paopale Daya - 1 1 - - - - - 

013 Rabiyan 1 1 - - - - 1 - 

014 Banyusokah - 1 1 - - - 1 - 

Jumlah       8     12       9      2        -        -     14    - 

Sumber : Data Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.19 

Banyaknya Fasilitas Olahraga Menurut Desa dan 
Jenis Olahraga di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Sepak 
Bola Voli 

Bulu 
Tang-

kis 

Tenis 
Re-

nang 

Bela Diri 

Meja La-
pang 

Pen-
cak 
Silat 

Lain-
nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

001 Paopale Laok - 1 - - - - 3 - 

002 Bunten Barat - - 1 - - - - - 

003 Bunten Timur - - - - - - - - 

004 Pancor - 1 - - - - 1 - 

005 Karang Anyar - - 1 - - - - - 

006 Pangereman - 1 - - - - 4 - 

007 Bira Barat - - - - - - - - 

008 Ketapang Timur - 1 1 - - - - - 

009 Ketapang Daya - 1 1 1 - - 1 - 

010 Ketapang Laok 1 2 - 2 - - 1 - 

011 Ketapang Barat - 2 2 2 - 2 - - 

012 Paopale Daya - 1 1 - - - - - 

013 Rabiyan - 1 2 - - - - - 

014 Banyusokah - 1 1 - - - - - 

Jumlah 1 12 10 5 0 2 10 0 

Sumber : Data Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel 4.20 

Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa dan  
Jenis Tempat Peribadatan di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan Masjid 

Mushol- 
la/ 

Surau 

Gereja 
Pura Vihara Protes

tan 
Katolik 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Paopale Laok 14 39 - - - - 

002 Bunten Barat 6 19 - - - - 

003 Bunten Timur 7 30 - - - - 

004 Pancor 16 28 - - - - 

005 Karang Anyar 10 16 - - - - 

006 Pangereman 11 36 - - - - 

007 Bira Barat 12 16 - - - - 

008 Ketapang Timur 10 36 - - - - 

009 Ketapang Daya 11 46 - - - - 

010 Ketapang Laok 12 26 - - - - 

011 Ketapang Barat 9 16 - - - - 

012 Paopale Daya 9 23 - - - - 

013 Rabiyan 3 15 - - - - 

014 Banyusokah 7 5 - - - - 

Jumlah 137 351 - - - - 

 

Sumber : Data Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel   4.21 

Banyaknya Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Desa 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok 121 - - - 

002 Bunten Barat 78 - - - 

003 Bunten Timur 82 - - - 

004 Pancor 68 - - - 

005 Karang Anyar 36 - - - 

006 Pangereman 85 - - - 

007 Bira Barat 80 - - - 

008 Ketapang Timur 105 - - - 

009 Ketapang Daya 114 - - - 

010 Ketapang Laok 110 - - - 

011 Ketapang Barat 91 - - - 

012 Paopale Daya 57 - - - 

013 Rabiyan 38 - - - 

014 Banyusokah 47 - - - 

Jumlah 1.112 - - - 

 
Sumber : KUA Kecamatan Ketapang 
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Tabel  5.1 

Luas Wilayah Menurut Desa dan Penggunaan Tanah (Ha) 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Bangunan 
dan Halaman 

Sekitarnya 

Tegal 
Kebun 
Huma 

Penggem- 
Balaan 
Ternak 

Tam 
bak 

Kolam/ 
Tebat/ 

Empang 
1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 20,05 1.428,54 - - - 

002 Bunten Barat 12,00 737,43 - - - 

003 Bunten Timur 10,00 720,44 - - - 

004 Pancor 15,00 1.324,02 - - - 

005 Karang Anyar 8,01 599,18 - - - 

006 Pangereman 10,00 904,39 - - - 

007 Bira Barat 15,01 965,62 - - - 

008 Ketapang Timur 17,00 1.299,22 - - - 

009 Ketapang Daya 70,04 791,07 - - - 

010 Ketapang Laok 13,01 868,00 - - - 

011 Ketapang Barat 469,51 469,51 - 4,00 - 

012 Paopale Daya 10,00 551,54 - - - 

013 Rabiyan 323,10 323,10 - 6,00 - 

014 Banyusokah 11,00 463,82 - 10,00 - 

Jumlah 1.003,73 11.445,88 - 20,00 - 

 
Sumber : KCD Kecamatan Ketapang 
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Tabel   5.2 

Luas Baku Sawah Menurut Desa dan Seksi Pengairan (Ha) 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Teknis Setengah 
Teknis 

Non 
Teknis 

Tadah 
Hujan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok - - - 10,34  10,34  

002 Bunten Barat - - - - - 

003 Bunten Timur - - - 12,93  12,93  

004 Pancor - - - 27,74  27,74  

005 Karang Anyar - - - 8,04  8,04  

006 Pangereman - - - - - 

007 Bira Barat - - - - - 

008 Ketapang Timur - - - 16,50  16,50  

009 Ketapang Daya 74,00  - - - 74,00  

010 Ketapang Laok - - - 22,42  22,42  

011 Ketapang Barat 73,00  - - 4,42  77,42  

012 Paopale Daya 11,58  - - 6,50  18,08  

013 Rabiyan 12,73  - - 10,00  22,73  

014 Banyusokah 66,23  - - 163,98  230,21  

Jumlah 237,54  - - 282,87  520,41  

 
Sumber : KCD Kecamatan Ketapang 
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Tabel 5.3 

Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Prasarana Irigasi (Ha) 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
Luas Tanah Beririgasi (Ha) 

 
Bendungan Saluran 

Primer 
Saluran 

sekunder 
Saluran 
Tersier 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok - - - - 

002 Bunten Barat - - - - 

003 Bunten Timur - - - - 

004 Pancor - - - - 

005 Karang Anyar - - - - 

006 Pangereman - - - - 

007 Bira Barat - - - - 

008 Ketapang Timur - - - - 

009 Ketapang Daya - - 49 25 

010 Ketapang Laok - - - - 

011 Ketapang Barat - - - - 

012 Paopale Daya - - - - 

013 Rabiyan - - - - 

014 Banyusokah - - - - 

Jumlah - - 49 25 

 
Sumber : Koordinator Statistik  Kecamatan  (KSK) Ketapang 
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Tabel  5.4 

Banyaknya Keluarga Menurut Desa dan Luas Lahan Pertanian 
Yang Dimiliki di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Luas Lahan Pertanian (Ha) 

< 0,1 0,1–0,5 0,6–1,0 1,0–1,5 > 1,5 

1 2 3 4 5 6 

001 Paopale Laok 705 510 120 105 55 

002 Bunten Barat 505 262 105 62 35 

003 Bunten Timur 370 280 115 90 65 

004 Pancor 400 190 140 110 90 

005 Karang Anyar 237 212 148 59 37 

006 Pangereman 350 400 250 110 80 

007 Bira Barat 497 296 128 62 37 

008 Ketapang Timur - 1.631 18 12 5 

009 Ketapang Daya 1.000 334 168 64 18 

010 Ketapang Laok 759 338 84 59 25 

011 Ketapang Barat - 1.040 60 15 - 

012 Paopale Daya 400 321 161 - - 

013 Rabiyan - 110 83 62 - 

014 Banyusokah 334 252 210 - - 

Jumlah 5.557 6.176 1.790 810 447 

 
Sumber : KCD Kecamatan Ketapang 
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Tabel   5.5 

Luas Panen (Ha) dan Produksi (Ton) Padi Sawah Menurut Desa 
di Kecamatan Ketapang 

2009-2010 
 

Desa/Kelurahan 
2009 2010 

Luas Panen Produksi Luas Panen Produksi 
1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok 198 72,0      230 89,6 

002 Bunten Barat 64 44,8      56 44,8 

003 Bunten Timur 66 38,4      50 38,4 

004 Pancor 86 46,4      80 72,0 

005 Karang Anyar        -   -      -    - 

006 Pangereman   -  -      -    - 

007 Bira Barat       60     52,8 55 57,6 

008 Ketapang Timur 80 49,6 75 52,8 

009 Ketapang Daya 84 36,8 70 57,6 

010 Ketapang Laok       75     40,0 65 51,2 

011 Ketapang Barat 75 36,8 71 49,6 

012 Paopale Daya 60 40,0 55 46,4 

013 Rabiyan         -     - - - 

014 Banyusokah 75 41,6 68 44,8 

Jumlah 923 499,2 875 604,8 

 
Sumber : KCD Kecamatan Ketapang 
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Tabel  5.6 

Populasi Ternak Besar, Kecil dan Unggas Menurut Desa 
dan Jenis Ternak di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan 
Ternak Besar Ternak Kecil 

Sapi 
Perah Sapi Kuda Ker-

bau 
Kam-
bing Domba Babi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

001 Paopale Laok - 2.181 2 - 85 - - 

002 Bunten Barat - 1.157 - - 60 - - 

003 Bunten Timur - 1.223 - - 50 - - 

004 Pancor - 1.915 - - 35 - - 

005 Karang Anyar - 972 - - 32 - - 

006 Pangereman - 2.150 - - 21 - - 

007 Bira Barat - 1.211 - - 140 - - 

008 Ketapang Timur - 2.865 - - 54 - - 

009 Ketapang Daya - 2.450 1 - 185 - - 

010 Ketapang Laok - 1.725 1 - 50 - - 

011 Ketapang Barat - 1.390 - - 122 - - 

012 Paopale Daya - 1.062 - - 42 - - 

013 Rabiyan - 166 - - 49 - - 

014 Banyusokah - 915 1 - 30 - - 

Jumlah - 21.382 5 - 955 - - 

 
Sumber : Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Lanjutan Tabel 5.6 

 

Desa/Kelurahan 
Unggas 

Ayam 
Kampung Ayam Ras Itik Itik 

Manila 
1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok 4.615 - 71 - 

002 Bunten Barat 3.240 - 110 350 

003 Bunten Timur 2.585 - 84 58 

004 Pancor 4.554 - 62 - 

005 Karang Anyar 2.025 - 50 - 

006 Pangereman 3.630 - - - 

007 Bira Barat 3.660 - - - 

008 Ketapang Timur 6.457 - 72 - 

009 Ketapang Daya 4.946 - 90 - 

010 Ketapang Laok 6.988 - 200 46 

011 Ketapang Barat 5.160 - 59 - 

012 Paopale Daya 4.428 - 85 - 

013 Rabiyan 1.500 - 42 - 

014 Banyusokah 3.279 - - - 

Jumlah 57.067 - 925 454 

 
Sumber : Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel  5.7 

Banyaknya Rumah Tangga Perikanan Laut Menurut Desa 
di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Tanpa 
Perahu Perahu Motor 

Tempel Kapal Motor 

1 2 3 4  

001 Paopale Laok - - - - 

002 Bunten Barat - - - - 

003 Bunten Timur - - - - 

004 Pancor - - - - 

005 Karang Anyar - - - - 

006 Pangereman - - - - 

007 Bira Barat - - 23 - 

008 Ketapang Timur - - - - 

009 Ketapang Daya - - - 113 

010 Ketapang Laok - - - - 

011 Ketapang Barat - - - 97 

012 Paopale Daya - - - - 

013 Rabiyan - - - - 

014 Banyusokah - - - - 

Jumlah - - 23 210 

 
Sumber : PTL Perikanan Kecamatan Ketapang 
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Tabel  6.1 

Banyaknya Industri Besar/Sedang,  Industri Kecil dan  
Industri Kerajinan Rumah Tangga Menurut Desa 

Di Kecamatan Ketapang 
2010 

 

Desa/Kelurahan Industri 
Besar/sedang 

Industri 
Kecil 

Industri 
Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok - 5 21 

002 Bunten Barat - 6 19 

003 Bunten Timur - - 20 

004 Pancor - 3 18 

005 Karang Anyar - - - 

006 Pangereman - - - 

007 Bira Barat - - 10 

008 Ketapang Timur - 5 18 

009 Ketapang Daya - 4 42 

010 Ketapang Laok - 5 22 

011 Ketapang Barat - 4 33 

012 Paopale Daya - 5 19 

013 Rabiyan - 1 10 

014 Banyusokah - 1 27 

Jumlah - 39 259 

 
Sumber : Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel  6.2 

Banyaknya Tenaga Kerja Menurut Desa dan Jenis Industri 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Industri 
Besar/sedang 

Industri 
Kecil 

Industri 
Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Paopale Laok - 25 42 

002 Bunten Barat - 30 38 

003 Bunten Timur - - 40 

004 Pancor - 15 36 

005 Karang Anyar - - - 

006 Pangereman - - - 

007 Bira Barat - - 20 

008 Ketapang Timur - 26 36 

009 Ketapang Daya - 20 84 

010 Ketapang Laok - 25 44 

011 Ketapang Barat - 29 66 

012 Paopale Daya - 30 38 

013 Rabiyan - 6 20 

014 Banyusokah - 5 54 

 - 211 518 

 
Sumber  : Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel  7.1 

Banyaknya Sarana Perekonomian Menurut Desa dan Jenis Sarana 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Pasar 
Umum 

Pasar 
Hewan 

Pasar 
Ikan Toko 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok - - - 17 

002 Bunten Barat 1 1 - 224 

003 Bunten Timur 1 - - 68 

004 Pancor 1 - - 12 

005 Karang Anyar - - - 6 

006 Pangereman 1 - - 19 

007 Bira Barat 1 - - 16 

008 Ketapang Timur 1 - - 36 

009 Ketapang Daya 1 1 1 449 

010 Ketapang Laok 1 - - 110 

011 Ketapang Barat 1 - - 166 

012 Paopale Daya 1 - - 20 

013 Rabiyan - 1 - 32 

014 Banyusokah - - - 14 

Jumlah 10 3 1 1.189 

 
Sumber  : Podes Kecamatan Ketapang 
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Lanjutan Tabel 7.1 

 

Desa/Kelurahan Restoran/ 
R. Makan 

Losmen/ 
Hotel 

Persewaan 
Alat Pesta 

1 6 7 8 

001 Paopale Laok - - 2 

002 Bunten Barat 4 - 4 

003 Bunten Timur - - 1 

004 Pancor - - 1 

005 Karang Anyar - - 1 

006 Pangereman - - 3 

007 Bira Barat - - 1 

008 Ketapang Timur - - 1 

009 Ketapang Daya 11 - 2 

010 Ketapang Laok - - 2 

011 Ketapang Barat 8 1 2 

012 Paopale Daya - - 1 

013 Rabiyan - - 1 

014 Banyusokah - - 1 

Jumlah 23 1 23 

 
Sumber  : Podes Kecamatan Ketapang 
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Tabel  7.2 

Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya 
Di Kecamatan Ketapang 

 

Desa/ 
Kelurahan 

Bank Koperasi 
Lain-
nya Umum BPR KUD Non 

KUD 
1 2 3 4 5 6 

001 Taddan - - - - - 

002 Banjar Talela - - - - - 

003 Tambaan - - - - - 

004 Prajjan - - - - - 

005 Dh. Camplong - - - - - 

006 Bato Karang - - - - - 

007 Sejati - - - - - 

008 Dh. Tanjung - - - - - 

009 Rabasan 1 - - - 1 

010 Banjar Tabulu - - - - - 

011 Anggersek 1 - - 1 1 

012 Madupat - - - - - 

013 Pamolaan - - - - - 

014 Plampaan - - - - - 

Jumlah 2 - - 1 2 

 
Sumber: Desa Se-Wilayah Kec. Ketapang 
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Tabel  7.3 

Banyaknya Sarana Produksi Pertanian Menurut Desa dan 
Jenis Sarana Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/ 
Kelurahan 

Pelela- 
ngan 
Ikan 

Kios Sarana 
Produksi Gudang 

Lantai 
Jemur Milik 

KUD 
Non 
KUD KUD Umum 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Paopale Laok - - 3 - - - 

002 Bunten Barat - - 8 - - - 

003 Bunten Timur - - 3 - - - 

004 Pancor - - 2 - - - 

005 Karang Anyar - - 2 - - - 

006 Pangereman - - 5 - - - 

007 Bira Barat - - 4 - - - 

008 Ketapang Timur - - 1 - - - 

009 Ketapang Daya - - 4 1 - 1 

010 Ketapang Laok - - 3 - - - 

011 Ketapang Barat 1 - 3 - - - 

012 Paopale Daya - - 3 - - - 

013 Rabiyan - - 2 - - - 

014 Banyusokah - - 11 - - - 

Jumlah 1 - 54 1 - 1 

 
Sumber  : Podes Kecamatan Ketapang 
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Tabel  8.1 

Banyaknya Kendaraan Bermotor Menurut Desa dan Jenisnya 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Truk Colt Pick Up Sepeda 
Motor 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok 6 11 19 136 

002 Bunten Barat 12 10 17 127 

003 Bunten Timur 2 13 4 85 

004 Pancor 3 5 7 74 

005 Karang Anyar 2 3 4 58 

006 Pangereman 4 10 11 64 

007 Bira Barat 3 4 6 82 

008 Ketapang Timur 14 9 13 147 

009 Ketapang Daya 15 39 31 263 

010 Ketapang Laok 9 16 14 164 

011 Ketapang Barat 15 31 22 156 

012 Paopale Daya 6 9 14 72 

013 Rabiyan 5 4 9 53 

014 Banyusokah 3 6 14 62 

Jumlah 99 170 185 1.543 

 
Sumber : Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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Tabel  8.2 

Banyaknya Kendaraan Tidak Bermotor Menurut Desa dan Jenisnya 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Becak Sepeda Dokar Jikar 
Sorong 

1 2 3 4 5 

001 Paopale Laok - 49 - - 

002 Bunten Barat - 66 - - 

003 Bunten Timur - 36 - - 

004 Pancor - 47 - - 

005 Karang Anyar - 33 - - 

006 Pangereman - 47 - - 

007 Bira Barat - 50 - - 

008 Ketapang Timur 16 43 - - 

009 Ketapang Daya 22 115 - - 

010 Ketapang Laok 18 94 - - 

011 Ketapang Barat 13 98 - - 

012 Paopale Daya - 43 - - 

013 Rabiyan - 41 - - 

014 Banyusokah - 44 - - 

Jumlah 69 806 - - 

 
Sumber  : Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang  
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Tabel  8.3 

Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan Jenisnya 
Di Kecamatan Ketapang 

2010 
 

Desa/Kelurahan Radio Telpon 
Pribadi 

Telp 
Umum 

TV 
Umum 

TV 
Pribadi Wartel 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Paopale Laok 86 - - - 3.131 - 

002 Bunten Barat 103 14 - - 1.411 - 

003 Bunten Timur 62 - - - 1.169 - 

004 Pancor 75 - - - 1.578 - 

005 Karang Anyar 60 - - - 935 - 

006 Pangereman 57 - - - 1.279 - 

007 Bira Barat 59 - - - 1.665 - 

008 Ketapang Timur 109 8 - - 2.721 - 

009 Ketapang Daya 209 36 - - 2.777 - 

010 Ketapang Laok 198 13 - - 2.535 - 

011 Ketapang Barat 209 22 - - 2.650 1 

012 Paopale Daya 86 16 - - 1.130 - 

013 Rabiyan 71 - - - 486 - 

014 Banyusokah 84 6 - - 929 - 

jumlah 1.468 115 - - 24.396 1 

 
Sumber : Desa Se-Wilayah Kecamatan Ketapang 
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